
 
Uchwała Nr VI/37/2024 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z pomnika przyrody.  

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy, Rada Miejska w Kcyni uchwala, co następuje: 

§1 

           Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Topola (Populus sp), o obwodzie pnia             

670 cm, rosnącego przy drodze gminnej na działce nr ewid. 179 – obręb Szczepice, uznanego za pomnik 

przyrody Komunikatem Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody z dnia 10 listopada 1960 r. (Dz. Urz. Woj. 

Rady Narodowej w Bydgoszczy z 10.11.1960 r., nr 12, poz. 92). Lokalizacje oraz stan rzeczywisty drzewa 

pomnikowego, z którego znosi się ochronę przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

           Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa, o którym mowa w § 1, następuje w związku                              

z bezpowrotną utratą wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz z konieczności zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego. Stan fitosanitarny pomnika przyrody jest bardzo zły, co wiąże się                            

z niebezpieczeństwem powstania zagrożenia dla ludzi i w ruchu drogowym. 

 

§3 

           Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§4 

          Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

  

                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                w Kcyni 

 

                                                     Zbigniew Witczak 

  
  

 

 

 



Uzasadnienie 

            Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia            

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.), zgodnie z którym zniesienia formy ochrony 

przyrody - pomnika przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały. W myśl art. 44 ust. 3a ustawy o 

ochronie przyrody projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska. Postanowieniem z dnia 29 sierpnia 2024r., znak: WOP.623.56.2024.WS, Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uzgodnił projekt uchwały Rady Miejskiej w Kcyni w sprawie zniesienia 

formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody. 

            Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony przyrody następuje w 

razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 

przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań 

alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

            Celem niniejszej uchwały jest zniesienie ochrony pomnikowej z drzewa gatunku Topola (Populus sp), 

o obwodzie pnia 670 cm, rosnącego przy drodze gminnej na działce  nr ewid. 179 – obręb Szczepice, gmina 

Kcynia. Przedmiotowe drzewo ustanowione zostało pomnikiem przyrody zgodnie z Komunikatem 

Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody z dnia 10 listopada 1960 r. (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w 

Bydgoszczy z 10.11.1960 r., nr 12, poz. 92). Pomnik przyrody osiągnął bardzo duże rozmiary i jest w złym 

stanie fitosanitarnym. Podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych jeden z olbrzymich konarów 

odłamał się od górnej podstawy pnia stwarzając niebezpieczeństwo dla mieszkańców i dzieci uczęszczających 

do pobliskiej szkoły. W miejscu odłamanego konara widoczna jest ogromna dziura, która rozchodzi się na 

jeden z głównych zamierających konarów. Pozostała część korony jest porażona jemiołą oraz posiada duże 

ilości posuszu. W górnej części pnia w miejscu rozchodzenia się głównych konarów widoczne jest 

rozstrzępienie pnia. Stan zdrowotny drzewa stwarza realne niebezpieczeństwo dla użytkowników drogi w tym 

dzieci jak i dla nowo powstających domków jednorodzinnych. 

            Biorąc pod uwagę powyższe, w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz uzyskania 

zezwolenia na usunięcie drzewa, podjęcie niniejszej uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 

z pomnika przyrody jest uzasadnione. 

 

  

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Kcyni 

 

Zbigniew Witczak 

  
 


